

Kretingos rajonas – pailsėti, sužinoti, patirti

► Kiekviena mūsų krašto vietovė turi savitą praeitį, kurios nepažinsi vien studijuodamas istorijos vadovėlius. Ekskursija po Kretingą – tai įdomus būdas pažinti miestą iš naujo, atrasti neregėtas vietas ir išgirsti neįtikėtinų pasakojimų.

Pažinti su Kretinga daugelis pradeda nuo bene didžiausios įžymybės šiame mieste – Žiemos sodu, įsikūrusio buvusiuose žymiųjų grafų Tiškevičių rūmuose. Šis gryno oro, šviesos ir egzotinių augalų rojus džiugina lankytojus tiek žiemą, tiek vasarą. Prieš kelerius metus muziejaus teritorijoje įkurtas Tradicinių amatų centras, kuriame vyksta edukaciniai užsiėmimai grupėms. Liaudies meistrai kviečia vaikus ir suaugusiuosius tikroje senovinėje duonkepėje išsikepti tradicinės duonos, dvaro pyrago, o saldaininėje galima kartu su vaikais pasigaminti tradicinių karamelinų saldainių, kurių skonį daugelis atsime name iš vaikystės.

Domitės istorija? Tuomet kviečiame į ekskursiją „Kretingos požemiai. Jeigu sienos prabilėtų“. Turėsite galimybę aplankyti Kretingos bažnyčios kriptas, kuriose išvysite Chodkevičių šeimos sarkofagus. Šv. Antano rūmuose pasivaikščiosite po buvusias kameras, kuriose kalėjo NKVD kankinami žmonės. O naujai duris atvėrusioje Tiškevičių koplyčioje apžiūrėsite šios šeimos sarkofagus, daugiau sužinosite apie šios garsios šeimos gyvenimo akimirkas. O gal norite išgirsti daugiau įdomių faktų apie Dievui pašventusių žmonių veiklą? Leiskitės „Vienuolių takais“ į „Pažintį su 5 Kretingos vienuolynais“. Ekskursijų metu aplankysite 1 vyrą bei 4 moterų vienuolynus, pagalb galimybes susitiksime su skirtingų kongregacijų vienuoliais, sužinosite apie vienuolynų ištakas. Esate gamtos mylėtojai? Siūlome unikalų ekskursiją po Salantų regioninį parką „Patirk gamtos pulsavimą“. Kelionę pra-



dėsite nuo Kartenos istorinio-archeologinio komplekso. Kompleksą sudaro piliakalnis, Laumės kūlis ir lurdas. Šilpėlkės pažintinis takas veda iki vienos didžiausių Minijos pakrančių atodangų. Dainose apdainuotuose Salantuose laukia išskirtinė ekspozicija „Ledynmečio pėdsakai“, pristatanti šio krašto unikalumą.

Troškstantiems pasinerti į savo sielos gelmes siūlome nukeliauti į netoli Darbėnų esantį Japonišką sodą. Šis sodas – tarsi jūra, skaldaujanti vienišas salas, ir jūs, sėdėdami ant jos kranto, išmoksitės atsigrežti į save, pabėgti nuo nerimo ir pašėlusio gyvenimo tempo. Susipažinti su baltų kultūra galite netoliese esančiame Baltų mitologijos parke. Tai ir edukacinė, ir aktyvaus poilsio vieta, labai tinkanti šeimai ar bendraminčių kompanijai smagiai ir prasmingai praleisti laiką.

Norite pasigrožėti išpudingu Akmenos upės gamtovaizdžiu? Kviečiame į „Vienkiemį“. Čia galėsite paplaukioti plaustu-katamaranu, būtinai – pereinike upę linguojančiu „beždžionių“ tiltu ir kitapus pateksite į tikrą vaikų pasakų šalį – atsidursite tikrų tikriausiam „Nykštukų kaimelyje“. Čia galėsite ne tik žaisti, tačiau susipažinti ir su nykštukų gyvenimu: apsilankyti nykštukų namučiuose, medinėje jų miestelio bažnytelėje, mokyklėlėje, nykštukų malūne ir net kepykloje. Ieškantiems išskirtinių pro-

cedūrų kūnui verta apsilankyti gamtos prieglobstyje Žibininkuose esančiame „Atostogų parke“. Čia įrengta pirmoji pasaulyje natūralaus gintaro „Saulės pirtis“. Ši pirtis teigiamai veikia žmogaus nervų sistemą, nuima stresą, slopina įvairius uždegimus. Paskanauti skanių lietuviškų patiekalų ir čia gaminamų gėrimų kviečiame į HBH pramogų kompleksą Žibininkuose. Čia taip galite pasi-vaikščioti po skulptūrų parką, išbandyti jėgas nuotykių parke „Lūšies kelias“. Vasaros sezono metu ekstremalių pramogų mėgėjus kviečia vandenlenčių parkas „313 cable park“ ir pramogų parkas visai šeimai Čia galima paplaukioti vandens dviračiais, nusileisti padangomis nuo 15 m aukščio kalno, per ežerą nučiuožti 230 m lynu.

Atvykite, ir pažadame Jums vitaminių dozę kūnui ir sielai!



KRETINGOS
RAJONO
TURIZMO
INFORMACIJOS
CENTRAS

Daugiau informacijos apie lankytinas vietas bei organizuojamas ekskursijas suteiks Kretingos turizmo informacijos centras, adresas – Vilniaus g. 2B, Kretinga, tel. +370 445 73102 arba <http://kretingoturizmas.info>